

Kwestornie do Z.S.S.R.

Mieczysław Kobinski w wieku 50 lat Wójt gminy
Górniki pow. Kowelskiego woj. Wołyńskiego, Ronaty Romu i
Laska, przeostali w Z.S.S.R. jezerze.

Po wkroczeniu sowieckich wojsk na teren Rzeczy-
pospolitej Polski aresztowali mnie i trzymali w uwięzi gminnego
biura 6 dni gdzie przechodziłem tortury jakie tylko sowieccy
po więzieniach i więz. grozono mi kary śmierci, a w domu rewizji
i rabowanie rzeczy jak meble i inne rzeczy. Po wypuszczeniu mnie
z aresztu ciężyłem się i moją wpadłem do mieszkania gdzie
przechowyje kogoś do mnie oskarżano że organizuję bójki,
A ludność w chwili przeobrażenia C.K.W.D. i oskarżano mnie
pobrane podatki i inne sprawy związane z urządzeniem w gminie
jako Wójt, Grozono mi na wolność po więzieniach i klesano sprzątać
pułki i sprzątać pozostałości śmierci. Bronitem się jak mógł

Ataki nadzorca przemysłowy dnia 10 lutego 1940 roku o godzinie 4
wyprowadziłem do mieszkania C.K.W.D. i 6 milicjantów z bezbronią
majoromni i skierowało do nas i pada komenda ręce do góry
zrobili rewizję i dali 30 minut czasu na ubranie się i zabranie jak
biciem i ciężkie odzieniu na rozpakowanie co to ma więcej i zda
zabierają także odpowiedni przedmioty i mnie rozgłaszają, po domach
wyprowadzają nas gdzie już czekały podwozy naszego zbiorczego
i sprowadzili nas do miasteczka Partna oddalonego 6 km.

Tu w Partni podurczili pod Pemiń strażacką i domów nas
wprowadzili ale tam już było kilku żołdaków tak samo z rozbioru
jak, gajowi Oficyjalni, Wójt, Janiec, Kiriwicki, Porek, i sekretarz
Kwestornictwa, Mistrz Książki Krol, i gajowego Kama Kresitaku
do mojej ucieki za. Bieg z dziećmi i miałem się wrócić po rzeczy
ale mnie odgryzli zabraci rzeczy tak że projektowałem z nimi, tu nas
zabrano razem i ten cały transport wywieziono do stacji
Kubłocisz 90 km. Mnie tak że stary nie mogli uciec na
samku ek a co dopiero dzieci przycisnęli na podłogę

do stacji i nas zataślowali do towarowych wagonów 9 rodzin a
osób 45 w jednym wagonie i stąd pojechali na Kowel. Tu w Kowlu
nas trzymano na stacji 2 dni w wagonach obstarwiony wyjątkiem
oraz zabrali 45 wagonów i powieźli w strony granicy na stronie tu w
sarnach przedstawiali nas do turkiewskich wagonów tak samo tyle
osób i ruszyliśmy w drogę. W wagonach pełno jedmo przez stryżym
bez ograniczenia bo były pieczone ale mi dali wypita simno tak że
niejsza się ruszyć nie mogła było i śmy się zmięli jak ślepi w
becze, a gdzie to nas na dzień i to jak kiedy, w wagonach nie wy-
stko robiło tak że ludzie zaczęli chorować a nawet i były wypadki śmierci.
Przedtem trawata do 25 marca przywieźli nas na Ukrai do stacji
Kowlička, w Obłastci Turcystowskiej, Tu nas wyładowali na tej stacji
i furmankami powieźli 12 km do lasu gdzie były baraki przy
towarny. Tu nas rozmieścili po kilku rodzin w tych barakach
tak że nas 4 rodziny do jednego baraku co miał 24 met. kw. a
nas było 25 osób, Tu 27 lutego już nas zabrali do lasu do roboty
i dali nam żyły i topoty i zaczęli nam sprowadzić rosny i to
wznowcyli normy takie że wrodek sprowadzić 20 sztuk miomy
wzrobic, a gdzie 800 gram chleba i z kuchni takie gdzie że w
Polsce go sprowadzić nie dawno swiniom a 20 sztuk nie musiał
przyrzucować i musiał jeść bo głod to nie 20 sztuk chci w-
rygotkiego, do tej roboty to musiał puścić wyspy od 16 lat do
u nich mieme ani starości ani nie zdrowych, bo przesła-
nie u nich powiada że kto nie robi to ten i mi je.

Stowunek W.K.W.D był strasny tak że do roboty
pędzili i wynuszcili jak najwięcej żeby tej roboty było bo
W.K.W.D. pobrało z robotnika 10% procent ich zarobku.
Dwa razy zabranie w tydzień i powtarzanie że nie myśleć
że powracie do polski już wrona Polnow to propaża a wy
tu chło nie będąc robot to zginie jak pier, ciągłe badanie pro-
W.K.W.D gdzie nie rodziły się stary w wyjątku gdzie pracował jak

wyższe i on ma rodzinę na Bógom, takwet po zawarciu ugody z
 upadkiem nowu emerytacji pomiędzy Bogdem Potokim i Saurckim
 opowiadat miin przednieatet Saurcka nie dumnyty ze uron p
 Saurcka nie jest aserwowny on. Pasaowet on w Angli nie on aserowni
 szimnej cety niwiat muni. tye aserowny to komunne jiu opawwate
 cety niwiat bo my by nie robili dogoworow,

Stomuch ludności gwałtnej, nie komunisiei nune sprzyjia
 tytko ce im nie wolno tyto ni amuni teryci. jerci cheiat ewi
 porowawisze to ni wytydat reby go kto nie widniei, i tytko w ctey
 very bo ni. jitem stryzi biot,

Pomoc lekarzka to prwat ni Bore lekury nie tyto a
 felceray z tymi 10 letkami to co ni nie rozumeli na chorobach
 tak leczyli bo lekarstw nie tyto a jerci chto niwio gorycki
 to nute nie tyto wdy tytko uniek ty system nietu rany
 i rany to artowick nie chony i do roboty musniei i'e.

Glyjerna to jiu wyzej przytki bo brudy to jak
 tu swetacere tak temu plurkany, i karaku rany prwat
 very wyzyrany, prwato ducimnej prwey jak artowick pryroet
 do tego boraku to ucierni nie mowne tyto ni do seimay
 przyblinze, Wypuszkow sinicetelnaych tyto do 1 marca 1942 r.
 11.70 musyeki tu nie poristau i to wyotkie z glosku bo
 rye to artowick kardy ducii na rivotuie podupadat a
 robi'e musniei,

Szpitalu leczyli uke jak tyt rivotu bo kto re-
 chwowawet to jiu on nie wytecyt tytko musniei ryei oke-
 nierz'e jak nie wospitalu to karali go rebrac i w domu
 umraj, jak wypuszek uron na poristau gzyony Modrejizne
 prapicubit ni w tenie po 2 tygodnie tenie w ospitalu
 wypisali go i w domu po 3 dniach umiet porostowizije
 kany i d duciei mozije list 36. a nute niewotami opiciei
 nie tyto bo styei opicikue uniek to robota reby niwy

Tęgo kawałek chciałem kupić i jakiej ceny bo tak było że przewozić ode mnie mógł przeprowadzić żeby mi stawało a ja się tylko więcej gwałtownie jak już to stało mi brakuje pieniędzy.
 Z tego czasu z krótkim była listownie tylko że mi przesłał list trafił do sekretarza usow. listów więc to w ich rękach przysłałi pisać tak samuj wzięła że przychodzą były jakieś pisać w niej było wybrane jak stawało wyciekło, et były wypręta że w liście firmy że wyśłałi pisać takiego to dnia czekała mnie i więcej w pisać mi nie firmy że mi otrzymał to mi przysłałi strona i druga otrzymała w pierwsze pisać, a był wypręta że pisać domniemy że pisać me pisać z tymi ni jak pisać pisać tu szuka i odpowiada że pisać mi nie. to stało moim rewizyjnie odpowiada pisać że to pisać wres pisać i interwencyja stawało bo mi było zdanie ni udaje żeby przeprowadzić w tej sprawie dochośenie.

Amnistrjowano nas na naszym pisać 29 sierpnia 1941 roku a do Armiji pisać z pisać 1942 roku w ciele rostatem do 1 stycznia 20 pisać w Oropaku dnia 24 marca 1942 roku

M. J. dnia 8. III 1942 r.

M. J. J. J. J.